MIT

CÂMARA MUNICIPAL DE 1 Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador

PROPOSIÇÃO no. 012/2023

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR ISAÍAS XAVIER

ASSUNTO: REQUER ao Exmo. Deputado Federal, Senhor DOMINGOS
NETO (PSD), que se digne encaminhar emenda parlamentar ao
município de Capistrano, Estado do Ceará, para a CONSTRUÇÃO DE UM
POSTO DE SAÚDE na localidade do Riacho do Padre da Pista, zona Rural
do município de Capistrano.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Isaías Xavier de Aguiar no uso de suas atribuições que
são conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
solicita o envio ao Gabinete do Exmo. Deputado Federal, senhor Domingos Neto,
em Brasília, para o acatamento da demanda supra.

O requerimento, ora apresentado, objetiva a disponibilização de
Emenda Parlamentar, com a finalidade de construir um Posto de Saúde na
Localidade Riacho do Padre, localidade da Zona Rural no município de
Capistrano/CE.

Com o Posto de Saúde construído serão atendidas, ainda, os cidadãos
das localidades circunvizinhas, como Cajazeiras, Manga Açudinho, riacho do
Padre de Dentro, dentre outras. Estima-se que mais de 300 (trezentas) famílias
serão beneficiadas com rapidez e qualidade nos atendimentos
médicos/hospitalares.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 04 de abril de 2023.

Isaías Xavier de Aguiar (PSD)
Vereador (2021-2024)

abs 1316 139 -1 (NP10).315 /339 t/Ov

58,ft198131 3124 (CÃ 069204/9

atiC51,15514.4tiel FefieimbrIvi. S2N

IP 62 148 000 (ipistgano
9 amarmapis16tm.(e_93wAyr

Calitnafelt ApNitM~(10E2ed 0111

CÂMARA MUNICIPAL DE i Gabinete do
CAPISTRANO 1 Vereador

Vereadores Subscritores:

frit
úh-A, /1141,

U.5". r4 11 5.0 .4) ; 64

33)6 1 3t, 1:1 (.NPI02.313.810i0001-0) 1wQs I Miguel Fertella • ainaràcapistrieno.k e..9íxv.ht

;:8',5 9_81 i/-31.14 (Ck 069204241 ima ( 62148-00n CApisuars, c. v.11.4 (.1/11dfilif ArMSIraroottinbsit com